
 
 

Pagina 1 di 2 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

"GIOVANNI CENA"  di  TORINO  
Str. San Mauro, 32 10156 Torino Tel. 011 2730154    

 Codice fiscale: 80091390015  Codice Istituto: TOIC80500E 

E-mail toic80500e@istruzione.it    
 

 

Prot. e data (vedere segnatura) 
 

CIG ZB52EF38D3 

 

DETERMINA A CONTRARRE DEL DIRIGENTE SCOLASTICO E CONTESTUALE AFFIDAMENTO 

PER ASSISTENZA SPECIALISTICA A FAVORE DEGLI ALLIEVI CON DISABILITA’  

DELLA SCUOLA PRIMARIA  

COMPLETAMENTO INTERVENTO A.S. 2019/2020 

 

 

VISTO il D.L.vo 30 marzo 2001, n. 165 recante norme generali sull’ordinamento alle dipendenze della 

Amministrazioni pubbliche e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, avente ad oggetto “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO il progetto di Assistenza Specialistica presentato per l’alunno con disabilità S.M.. del plesso di 

scuola primaria Pietro Micca dell’I.C. “Cena” per l’a.s. 2019/2020; 

VISTA la sospensione degli interventi di assistenza specialistica dovuta all’emergenza sanitaria 

Covid-19 che ha determinato un avanzo di ore ancora da erogare;  

VISTO la comunicazione del Comune di Torino - Divisione Servizi Educativi-Servizio Inclusione 

Disabilità Scolastica primo ciclo, prot. n. 8106/044 del 20/08/2020 con la quale viene comunicato 

l’avanzo totale relativo ai progetti di Assistenza specialistica dell’a.s. 2019/2020, non conclusi; 

CONSIDERATO che per l’alunno S.M. residuano ore 109 di interventi da effettuare nell’a.s. 

2020/2021 pari a € 2.438,49 onnicomprensivi; 

RAVVISATO che il diritto al servizio di Assistenza specialistica da parte degli alunni con disabilità è da 

considerarsi di prioritario interesse pubblico, in quanto finalizzato al pieno raggiungimento dell’autonomia 

personale e dell’inclusione scolastica da parte degli alunni interessati; 

CONSIDERATA l’opportunità di garantire un servizio di Assistenza Specialistica in continuità con il 

progetto svolto nel precedente anno scolastico; 

VISTO che la COOP. ANIMAZIONE VALDOCCO S.C.S.I.S.-ONLUS di Torino, già presente nel 

precedente a.s., può assicurare tale continuità con un costo orario coerente con i limiti definiti 

dall’Amministrazione Comunale; 

VISTO il Regolamento Interno di Istituto per le attività negoziali finalizzate all'acquisizione di beni e servizi 

approvato dal C.d.I. con Delibera n. 56 del 01/04/2019; 

 

DETERMINA 

 

• le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento; 

TOIC80500E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003192 - 27/10/2020 - A36a - E

Firmato digitalmente da MONICA CAVALLETTI



 
 

Pagina 2 di 2 

 

• di affidare l’incarico per la gestione del progetto di Assistenza specialistica alla COOP. 

ANIMAZIONE VALDOCCO S.C.S.I.S.-ONLUS di Torino; 

• di imputare la somma di € 2.438,49, Iva compresa, al Progetto P.2.1 – Integrazione alunni 

diversamente abili;  

• di individuare, ai sensi dell'art. 31 D.Lgs. 50/2016 il Dirigente Scolastico Monica Cavalletti in qualità 

di Responsabile Unico del procedimento. 

 

      Il Dirigente Scolastico 
             Monica Cavalletti 

(Documento informatico firmato digitalmente ai 
sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme 

collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa) 

 

TOIC80500E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003192 - 27/10/2020 - A36a - E

Firmato digitalmente da MONICA CAVALLETTI


		2020-10-27T22:02:35+0100
	MONICA CAVALLETTI




